
ZARZĄDZENIE NR 22.2015 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 
 

z dnia 15 kwietnia 2015 r. 
 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na rok 2015 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594) oraz art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 
§ 1. W Uchwale Nr 18/III/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 grudnia 2014 roku Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 36 557,97 zł. Plan dochodów budżetu gminy 

ogółem wynosi 39 272 558,45 zł.  

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 36 557,97 zł., tj. do kwoty 39 239 387,45 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. "Dochody na 2015 rok". 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu  gminy o kwotę  36 557,97 zł.  Plan wydatków budżetu gminy 

ogółem wynosi 39 401 074,45 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę o kwotę 36 557,97 zł., tj. do kwoty 33 145 488,45 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2015 rok pn. "Wydatki na 

2015 rok".   

 
3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2015 rok pn: 

"Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami". 

 
§ 2. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania  i obowiązuje na rok budżetowy 2015. 

 

 

         Wójt 

 

Sławomir Wawrzyński 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr  1 do Zarządzenie Nr  22.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 15 kwietnia 2015 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

751 1 854,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
 

ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 16 752,00 18 606,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 854,00 0,00 16 752,00 18 606,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 1 854,00 0,00 16 752,00 18 606,00

852 3 049 914,48Pomoc społeczna 0,00 1 826,97 3 051 741,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 049 914,48 0,00 1 826,97 3 051 741,45

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 2 696 908,48 0,00 1 826,97 2 698 735,45

854 0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 17 979,00 17 979,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 17 979,00 17 979,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)2030 0,00 0,00 17 979,00 17 979,00



Strona 2 z 2

39 202 829,48razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
13 030,00 0,00 0,00 13 030,00

0,00 36 557,97 39 239 387,45

majątkowe

33 171,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

0,00 0,00 33 171,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 39 236 000,48

38 030,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 38 030,00

0,00 39 272 558,4536 557,97



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr  2 do Zarządzenie Nr  22.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 15 kwietnia 2015 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 854,00 1 854,00 1 854,001 854,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 18 606,00

16 752,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

18 606,00

16 752,00

0,00

18 606,00

16 752,00

0,00

13 238,00

11 384,00

0,00

5 368,00

5 368,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75107

0,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

16 752,00

16 752,00 16 752,00

16 752,00

0,00

16 752,00

16 752,00

0,00

11 384,00

11 384,00

0,00

5 368,00

5 368,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

4 695 118,48 4 695 118,48 999 200,001 508 269,53 0,00 0,00 0,000,003 186 848,95 0,00 0,00 0,00 0,00509 069,53przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 696 945,45

1 826,97

0,00 0,00

0,00

0,003 188 639,38

1 790,43

0,00

4 696 945,45

1 826,97

0,00

1 508 306,07

36,54

0,00

999 200,00

0,00

0,00

509 106,07

36,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85215

141 376,48

Dodatki mieszkaniowe

141 376,48 0,0027,53 27,53 0,00 141 348,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

143 139,38

1 790,43

0,000,00

1 826,97

143 203,45 143 203,45

1 826,97

0,00

64,07

36,54

0,00

0,00

0,00

0,00

64,07

36,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

165 500,00 165 500,00 0,005 500,00 0,00 0,00 0,000,00160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,005 500,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 183 479,00

17 979,00

0,00 0,00

0,00

0,00177 979,00

17 979,00

0,00

183 479,00

17 979,00

0,00

5 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85415

160 000,00

Pomoc materialna dla uczniów

160 000,00 0,000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

177 979,00

17 979,00

0,000,00

17 979,00

177 979,00 177 979,00

17 979,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

39 364 516,48 33 108 930,48 24 743 624,53 15 720 892,00 9 022 732,53 3 770 447,00 4 257 948,95 6 255 586,006 255 586,00300 000,000,0036 910,00 23 709,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 36 910,00
0,00
0,00

4 277 718,38
19 769,43

0,000,00
36 557,97

39 401 074,45 33 145 488,45
36 557,97

0,00

24 760 413,07
16 788,54

0,00

15 732 276,00
11 384,00

0,00

9 028 137,07
5 404,54

0,00

3 770 447,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

6 255 586,00
0,00
0,00

6 255 586,00
0,00
0,00

23 709,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

750 75011
Finansowanie zadań zleconych do wykonanie gminie z 

administracji  rządowej - wypłata wynagrodzeń osobowych, 

składek ZUS i Funduszu Pracy

59 138,00 59 138,00 59 138,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 1 854,00 1 854,00 1 854,00 0,00

751 75107
Przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP 

zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.
16 752,00 16 752,00 16 752,00 0,00

852 85212
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia  społecznego

2 690 000,00 2 690 000,00 2 690 000,00 0,00

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  

pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej,niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

uczestniczące  w zajęciach w centrum intergracji  

społecznej

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej
3 203,45 3 203,45 3 203,45 0,00

852 85295

Realizacja rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do pobierania świadczenia pielęgnacyjnego 

ustanowionego uchwałą Nr 29/2014  Rady Ministrów z dnia 

12 marca 2014 r.

618,00 618,00 618,00 0,00

852 85295
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
1 914,00 1 914,00 1 914,00 0,00

2 776 479,45 2 776 479,45 2 776 479,45 0,00

  

  

Sporządziła:

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 22.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 15 kwietnia 2015 r. 

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 22.2015 roku Wójta Gminy Stara Biała 

z dnia 15 kwietnia 2015 roku 

 

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 751 –  Urzędy 

naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę – 16 752,00 zł., zgodnie z 

decyzją Szefa Krajowego Biura Wyborczego z dnia 10 marca 2015 r. , z 

przeznaczeniem na zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

wyborów Prezydenta RP zarządzonych na dzień 10 maja 2015 roku.  

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 751 

rozdz. 75107 (Wybory prezydenta RP) o kwotę 16 752,00 zł.  

w tym na wydatki: 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 11 384,00 zł. 
  

 związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 5 368,00  zł. 

 

 

2. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami o kwotę – 1 826,97 zł., zgodnie z Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 33 z dnia 8 kwietnia 2015 r., z przeznaczeniem 

na realizację wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za II kwartał 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz koszty obsługi tego 

zadania w wysokości 2%, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85215 (Dodatki mieszkaniowe) o kwotę 1 826,97 zł. 

w tym na wydatki: 

 

 związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

 

36,54 zł. 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 1 790,43 zł. 

 

 

 

 

 



3. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 854 – Edukacyjna 

opieka wychowawcza – ze źródła: § 2030 – Dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin) o kwotę – 17 979,00 zł., zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego 

Nr 31 z dnia 31 marca 2015 r., z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z art. 90d i 

90 e ustawy z dnia 7 września 1991 r. – o systemie oświaty. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 854 

rozdz. 85415 (Pomoc materialna dla uczniów) o kwotę 17 979,00 zł. 

 

w tym na: 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 17 979,00 zł. 

 

 

Sporządziła: 


	Zarządzenie Nr 22.2015
	Załącznik Nr 1 - Dochody na 2015 rok
	Załącznik Nr 2 - Wydatki na 2015 rok
	Załącznik Nr 3 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

	Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 22.2015 roku Wójta Gminy Stara Biała

